
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA000075039 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2023 a
las 09:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de piezas de acero galvanizado: piezas especiales de calderería, y tapas
de arqueta para las obras: "Proyecto de transformación en regadío de los sectores III y IV de la zona
regable centro de Extremadura".

Valor estimado del contrato 474.641 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 574.315,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 474.641 EUR.

Clasificación CPV
44163000 - Tuberías y accesorios.

Plazo de Ejecución
Del 22/05/2023 durante 20 Mes(es)

Observaciones: La fecha de inicio del plazo de ejecución es estimada. En todo caso, ésta coincidirá con la fecha de la
firma del contrato.

Lugar de ejecución
El material deberá suministrarse en Madrigalejo (Cáceres).
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Precio de la oferta más baja 67.230 EUR.
Precio de la oferta más alta 91.602 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Sector IV. Suministro de tapas de chapa

Presupuesto base de licitación
Importe 110.838,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.602 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CERRAJERIA CHINATA S.L.U
NIF B10165025
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.230 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.348,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 573.249
Fecha de Formalización 25/05/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/05/2023

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación de la licitación a la oferta mejor valorada de las admitidas a licitación una vez
presentada la documentación solicitada correctamente. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el
órgano de contratación se incluye en el presente anuncio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/04/2023

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 142.769 EUR.
Precio de la oferta más alta 162.862,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Sector IV. Suministro de piezas especiales de calderería

Presupuesto base de licitación
Importe 197.063,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 162.862,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Teresem sl
NIF b54620364
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 139.405 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 168.680,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 573.250
Fecha de Formalización 25/05/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/05/2023

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación de la licitación a la oferta mejor valorada de las admitidas a licitación una vez
presentada la documentación solicitada correctamente. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el
órgano de contratación se incluye en el presente anuncio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/04/2023

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 50.422,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 68.701,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Sector III. Suministro de tapas de chapa

Presupuesto base de licitación
Importe 83.128,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.701,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CERRAJERIA CHINATA S.L.U
NIF B10165025
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.422,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.011,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 573.249
Fecha de Formalización 25/05/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/05/2023

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación de la licitación a la oferta mejor valorada de las admitidas a licitación una vez
presentada la documentación solicitada correctamente. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el
órgano de contratación se incluye en el presente anuncio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: Sector III. Suministro de piezas especiales de calderería

Presupuesto base de licitación
Importe 183.284,75 EUR.



Contacto

Teléfono +34 913491319

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta

Precio de la oferta más baja 124.740 EUR.
Precio de la oferta más alta 148.540 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Importe (sin impuestos) 151.475 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

HIDROCAEX, S.L.
NIF B10356954
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 124.740 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 150.935,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 573.251
Fecha de Formalización 25/05/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/05/2023

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación de la licitación a la oferta mejor valorada de las admitidas a licitación una vez
presentada la documentación solicitada correctamente. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el
órgano de contratación se incluye en el presente anuncio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

telemática

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Apertura Sobre Electrónico B

Apertura sobre oferta económica
El día 24/03/2023 a las 09:30 horas
La fecha de apertura de ofertas es aproximada. La
fecha exacta se comunicará con la suficiente
antelación a los licitadores que deberán confirmar su
asistencia.

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

(28071) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/03/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/03/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Las aperturas de ofertas se celebran de forma telemática.

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

telemática

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Apertura Sobre Electrónico A

Apertura sobre administrativo
El día 17/03/2023 a las 09:30 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No es posible asistir al tratarse de un acto privado.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1TocSZuIOHXnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 196-556004
Fecha de publicación 11/10/2022
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:556004-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/02/2023

Identificador de publicación 2023/S 041-121541
Fecha de publicación 27/02/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:121541-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 045-131662
Fecha de publicación 03/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:131662-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/06/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1TocSZuIOHXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:556004-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:121541-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:131662-2023:TEXT:ES:HTML


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000011052105 |  2023-795493 | Sat, 03 Jun 2023 09:36:46:715 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25800592585727023213766198831178391248 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


